АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.11.2016г.    № 712
	О внесении изменений в постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 19.09.2014 г.

№606 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Кумылженском муниципальном  районе» на 2015 - 2017 годы»

В целях приведения муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Кумылженском  муниципальном  районе» на 2015 - 2017 годы в соответствие с решением Кумылженской районной Думы от 11.12.2015 г. №23/117-РД (в редакции от 29.07.2016 г.) "О бюджете Кумылженского муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов"
постановляю:

1. Внести в постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 19.09.2014 г. №606 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Кумылженском  муниципальном  районе» на 2015 - 2017 годы» следующие изменения:

1.1 В паспорте муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Кумылженском  муниципальном  районе» на 2015 - 2017 годы (далее – программа) в разделе «Объёмы и источники финансирования Программы» объем финансирования программы за счет средств районного бюджета определить в размере  225,0 тыс. рублей,  в том числе по годам:

в 2015 году – 80,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 35,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 110,0 тыс. рублей;

1.2 Первый абзац раздела 6 программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

«Реализация муниципальной Программы рассчитана на 3 года. Общий объем финансирования составляет 225,0 тыс. рублей из районного бюджета, в том числе по годам:

2015 год – 80,0 тыс. рублей;

2016 год – 35,0 тыс. рублей;

2017 год – 110,0 тыс. рублей.»;

1.3 В приложении №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Кумылженском муниципальном районе» на 2015-2017 годы» к программе:

- в п.4 «Организация и проведение торжественных мероприятий, посвященных профессиональным праздникам» объем финансирования на 2016 год определить в сумме 5,0 тыс.рублей;

- в п.7 «Оказание поддержки начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства» объем финансирования на 2016 год определить в сумме 30,0 тыс.рублей;

- в п.9 «Содействие в подготовке, переподготовке и повышению квалификации субъектов малого и среднего предпринимательства (сфер торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения). Организация и проведение обучающих семинаров, мастер-классов с участием  квалифицированных специалистов» объем финансирования на 2016 год в сумме 20,0 тыс.рублей исключить.

1.4 В приложении №3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Кумылженском муниципальном районе на 2015-2017 годы» за счет средств, привлеченных из различных источников финансирования, с распределением по главным распорядителям» к программе объем средств за счет районного бюджета в 2016 году определить в сумме 35,0 тыс.рублей.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы по экономике - начальника отдела экономики, торговли и бухгалтерского учёта администрации Кумылженского муниципального района Разуваеву Л.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им.Ю.В.Сергеева» и подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.
Глава Кумылженского

муниципального района

                      В.В.Денисов

Начальник правового отдела

 И.И.Якубова